
 

 
 

 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTO ESTEVÃO 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

Praça Sete de Setembro, S/N – Santo Estevão - Bahia. 

Telefax (75)3245-1448  CNPJ 16.442.014/0001-03 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 33, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

EXONERA O TODOS OS CARGOS 

COMISSIONADOS  da Câmara 

Municipal de Santo Estevão e dá outras 

providências. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Santo Estevão (Ba), no uso de suas 

atribuições  e de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município, na Constituição Federal 

e a Lei Municipal nº 245/2009, decreta: 

 

Art. 1º Ficam exonerados todos os servidores dos Cargos de Confiança e ou em Comissão a 

partir do dia 31de Dezembro de 2020 todos os funcionários abaixo relacionados: 

ADRIANA LIMA DA SILVA BRITO – ASSESSOR PARLAMENTAR 

ALAN NEY DE SANTANA PINTO LIMA – ASSESSOR PARLAMENTAR 

ALEX SOUZA DE OLIVEIRA – ASSESSOR PARLAMENTAR 

ANA PAULA SILVA PINTO – SECRETARIO DE GABINETE 

ANDREIA GOMES DO SACRAMENTO – ASSESSOR PARLAMENTAR 

ARIANE BARROS DE SÁ SILVA – SECRETARIO DE GABINETE 

CAMILA COSTA DA CRUZ – CHEFE DE RH 

CARLOS DE JESUS CONCEIÇÃO – SECRETARIO DE GABINETE 

CARLOS FONSECA DE SÃO BERNARDO NETO – CHEFE DE GABINETE 

CLAUDIA SANTOS SOARES – SECRETARIO DE GABINETE 

DANIEL HENRIQUE DOS SANTOS – ASSESSOR PARLAMENTAR 

DIOGENES DE ARAGÃO DAMASCENO – SECRETARIO DE GABINETE 

 



 

 
 

 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTO ESTEVÃO 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

Praça Sete de Setembro, S/N – Santo Estevão - Bahia. 

Telefax (75)3245-1448  CNPJ 16.442.014/0001-03 

 

 

DORIVAL MAGALHAES DE ALMEIDA – ASSESSOR DE INFORMATICA 

ERICA ARAUUJO AMORIM – SECRETARIO DE GABINETE 

GENILDO OLIVEIRA LIMA – ASSESSOR PARLAMENTAR 

GILDASIO FERREIRA BISPO – SECRETARIO DE GABINETE 

GILMAR PEREIRA DOS SANTOS – SECRETARIO DE GABINETE 

IRLA DE OLIVEIRA MEDEIROS – SECRETARIO DE GABINETE 

JACIEL PERERIA DE SOUZA – ASSESSOR PARLAMENTAR 

JAINE ARAUJO BARBOSA – ASSESSOR DE INFORMATICA 

JEREMILSON VALE DA SILVA – SECRETARIO DE GABINETE 

JORDANNA SOARES FREITAS DA SILVA – CONTROLADOR INTERNO 

JOSIVALDO JOAO DA SILVA – ASSESSOR PARLAMENTAR 

KARINA SANTOS DE ARUJO PEDREIRA – DIRETORA GERAL 

LUCAS DE ASSIS BRITO – SECRETARIO DE GABINETE 

LUCAS DE OLIVEIRA SILVA – SECRETARIO DE GABINETE 

MAIALLE ARAUJO DA SILVA CARVALHO – ASSESSOR DE INFORMATICA 

MARCIA DA CONCEIÇÃO – ASSESSOR DE INFORMATICA 

MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA SAMPAIO – ASSESSOR DE INFORMATICA 

MARIA DA PAIXAO SILVA EVANGELISTA – ASSESSOR DE INFORMATICA 

MARTA CESAR BARBOSA PASSOS – ASSESSOR PARLAMENTAR 

MICHELLE DEOLIVEIRA SANTANA – ASSESSOR DE INFORMATICA 

MURILO BASTOS DE SANTANA – ASSESSOR DA PRESIDENCIA 

NAIARA NASCIMENTO DE PAULA – ASSESSOR DE INFORMATICA 

NAILDA GOMES MACHADO – ASSESSOR PARLAMENTAR 

ORLANDO FERREIRA DE SENA JUNIOR – ASSESSOR PARLAMENTAR 



 

 
 

 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTO ESTEVÃO 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

Praça Sete de Setembro, S/N – Santo Estevão - Bahia. 

Telefax (75)3245-1448  CNPJ 16.442.014/0001-03 

 

PAULO SANDRO DOS SANTOS – TESOUREIRO 

RAILDA AMORIM DE ARAGÃO – ASSESSOR PARLAMENTAR 

ROSANGELA RAMOS DA CONCEIÇÃO – ASSESSOR DE INFORMATICA 

ROSEANE ROCHA RIBEIRO DOS SANTOS – SECRETARIO DE GABINETE 

SIMONE DA CRUZ CAMPOS – SECRETARIO DE GABINETE 

VANESSA AZEVEDO SIRINO BASTOS – ASSESSOR DE INFORMATICA 

VANISE DA SILVA PINHEIRO – ASSESSOR DE INFORMATICA 

WALTER LUIZ FIGUEIREDO DE OLIVEIRA – ASSESSOR PARLAMENTAR 

WELLINGTON DA SILVA SANTANA – ASSESSOR PARLAMENTAR 

 

Art. 2º o presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada todas as 

disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal de Vereadores de Santo Estevão, (BA), em 31 DE DEZEMBRO 

DE 2020. 

 

 

GEORGE PASSOS DE SANTANA 

Presidente da Câmara Municipal de Santo Estevão 

 

 

 


